PREFEITURA DE

SAO PAULO
Subprefeitura
ITAQUERA

TERMO DE CONTRATO № 009/SUB-IQ/2025

Processo deste contrato

Pregão eletrônico

Processo de licitação

Ata de Registro de Preços

Objeto

Contratante

Contratada

Valor total do contrato

Dotação

Nota(s) de empenho

6041.2025/0000509-4

044/SMSUB/COGEL/2023

6012.2023/0005538-3

021/SMSUB/COGEL/2024

FORNECIMENTO DE CIMENTO PORTLAND COMPOSTO, СР II

-E/F CLASSE 32 À PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - SUBPREFEITURA

DE ITAQUERA - CNPJ nº 06.056.497/0001-46

LIGA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO
LTDA- CNPJ 12.260.690/0001-05

R$ 86.666,52 (OITENTA E SEIS MIL SEISCENTOS E SESSENTA E

SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)

67.10.15.452.3022.2.341.3.3.90.30.00.00.1.500.9001.0

67.10.17.512.3008.2.367.3.3.90.30.00.00.1.500.9001.0

36.966/2025 e 36.991/2025

E

O Município de São Paulo, por meio da SUBPREFEITURA DE ITAQUERA - CNPJ n

06.056.497/0001-46, com sede na Rua Augusto Carlos Bauman nº 851, Itaquera, CEP:

08210-590 - São Paulo/SP, neste ato representada pelo Subprefeito, Senhor RAFAEL

LIMONTA COSTA, adiante denominada simplesmente CONTRATANTE, e a empresa

LIGA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA, com sede na

Estrada Guarulhos Nazaré, nº 5919, Km 34, Parte III, Jardim Cumbica - Guarulhos-SP,

CEP 07162-000, telefone: (11) 2467-8530, e-mail: liga@ligacomercio.com.br, inscrita

no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob nº 12.260.690/0001-05, neste ato

representada por seu representante legal, Senhor LEONARDO PORTO MIGNELLA,

Sócio Diretor, portador do R.G. nº 43.728.180-2 e do CPF nº 325.915.218-08, adiante

simplesmente designada CONTRATADA, nos termos da autorização contida nos

despachos sob documentos 121299751 121386561, do processo citado na epígrafe,

têm entre si, justo e acordado o presente contrato, na conformidade das condições e

cláusulas seguintes: